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SPLOŠNO 
Radovednežev dnevnik, vabila na splošne dogodke, tekmovanja ...
BRALNICA
Bralne novosti, ideje za branje ...
USTVARJALNICA 
Likovno, tehniško, literarno in kuharsko ustvarjanje in ostale ustvarjalne zanimivosti
GLAS UČENCA 
Priložnost za učence, da soustvarjajo šolsko klimo
KAM NAPREJ 
Obveščanje učencev na temo poklicnega usmerjanja in predstavitve poklicev
KOTIČEK ZA SPROŠČANJE 
Ideje za sproščanje in dobro počutje
GLASBENI KOTIČEK 
Glasbeno ustvarjanje, pesmi, igre, ustvarjalne naloge ...
KULTURNICA 
Aktualne novice s področja kulture
RAZISKOVALNICA 
Raziskovalne naloge, zanimivi članki, oddaje, poskusi
TI IN JAZ 
Odnosi, mediacija, konflikti, medvrstniško sodelovanje in pomoč, prostovoljstvo
VESELA ŠOLA 
Zanimivosti s področja tekmovanja Vesela šola
 ŠPORT 
Športni dogodki, zanimivosti, ideje za gibanje
 

RADOVEDNEŽI
Učenci na OŠ Danile Kumar ostajamo radovedni. V letošnjem šolskem letu
je zaživela Teams učilnica RADOVEDNEŽI s kanali, ki ponujajo različna,
zanimiva in uporabna gradiva za učence. Ti kanali so:



 

Krofi, maškare, kurenti, sladkarije ... Na pustni torek se je po naseljih slišalo: “A mate kej

za pusta rusta?” Otroci (in seveda tudi nekateri odrasli) so se z nasmehom na licih

odpravili od hiše do hiše in nabirali sladkarije in druge dobrote. Tudi naša šola je bila

pustno obarvana. Otroci ta dan nismo prišli v šolo kakor učenci, temveč kot obarvane

maškare. Videli smo mnogo zanimivih kostumov: dinozavre, klovne, mačke, volkodlake,

agente ... Celo učitelji so bili pustne šeme – oblečeni so bili kot možje/žene v črnem

(men/women in black). Za malico smo se posladkali s krofom. Mlajši učenci so imeli v

šotoru organizirano pustno rajanje, kjer so se zabavali ob dobri glasbi. Nekateri učenci

razredne stopnje so s skupinsko masko Sneguljčica in palčki na Zmajevem karnevalu

predstavljali našo šolo.   

  

 

Olga Hubert, 8.a

Dogajalo se je ...

A MATE KEJ ZA PUSTA HRUSTA?

 različne slovenske pokrajine imajo

različne pustne šeme, med katerimi so

najbolj znani kurenti s Ptuja;  

 nekateri pravijo, da običaj šemljenja sega

vse do Rimljanov, ki so pred pomladjo

določili več praznikov, za katere so se

našemili;  

 pustni torek določimo tako, da preverimo

prvo pomladno polno luno. Prvo nedeljo,

ki ji sledi, praznujemo veliko noč, sedem

nedelj pred njo pa je pustna nedelja, ki ji

sledi pustni torek  

Ste vedeli, da:  

 (Vir: https://www.ksoc.si/single-post/10-dejstev-o-pustu-ki-jih-morda-se-ne-

ves).

Pust je dan, ko si lahko kdorkoli in

karkoli, ne da bi te ljudje obsojali. Pust je

dan, ko ljudje odvržemo maske, ki jih

sicer nosimo celo leto. Pust je dan, ko si

lahko kdorkoli in karkoli, kar ti srce

poželi.  

Olga Hubert, 8. a

https://www.ksoc.si/single-post/10-dejstev-o-pustu-ki-jih-morda-se-ne-ves).


 

S knjižničarskim krožkom pod vodstvom gospe Darje Roškar smo se v torek, 7. 3. 2023,

odpravili na izlet v staro Ljubljano. Naša destinacija je bila Cukrarna, ki je renovirana v novo

galerijo. Tam so gostili prireditev izdaje novega stripa Cukrarna, ki ga je napisal Žiga X

Gombač in ilustriral Jaka Vukotič. 

Preden se je dogodek začel, se je predvajala glasna glasba, če pa si želel mir, pa si si lahko

prosto ogledal galerijo. Za začetek je prišel repar in repal freestyle. Nato je potekalo

žrebanje pesniških verzov za podelitev treh izvodov stripa. Na koncu sem prosila Žigo X

Gombača za fotografijo. Zdaj imamo selfi s pisateljem. In ali ste vedeli, da se selfi v pravilni

slovenščini reče sebek? Torej imamo SEBEK s pisateljem. 😊 

Ema Ferfolja, 6. b

 

 

 

 

Dogajalo se je ...

REPANJE PRED CUKRARNO

EKSOTIČNE ŽIVALI

Sedmošolci smo letos imeli naravoslovni dan, na katerem smo si ogledali različne živali – od

glodalcev pa do strupenih pajkov in zanimivih plazilcev.  

V šolo so prišli ljudje iz posebnega centra, kjer oskrbujejo najrazličnejše živali. Vsako

predstavljeno žival so nam podrobno opisali in predstavili. Spoznali smo veliko zanimivih

dejstev in obilico nasvetov, kako skrbeti za zverinico, če bi jo želeli imeti doma. Ta

naravoslovni dan je bil zelo zanimiv in prav tako poučen. Ali ste vedeli, da ima činčila drugi

najmehkejši kožuh na svetu? Ali to, da lahko  madagaskarski sikajoči ščurek preživi

radioaktivno sevanje?  

Teja Kos, 7. c

 



 

Pravijo, da se jezik najlažje učimo s poslušanjem, sploh če

le-to poteka še na drugačen in zabaven način. Zato nas je

učence francoščine ga. Mukaetova v torek, 6. 3. 2023,

odpeljala na ogled francoske gledališke predstave

Notredamski zvonar. Ogledali smo si jo v ljubljanskem

gledališču Španski borci. Zgodba govori o gluhem in

grbastem pariškem zvonarju, ki se je zaljubil v plesalko

Esmeraldo, a ta ga niti pogledala ni. Ko pa ji je pretila

nevarnost, ji je zvonar nemudoma pristopil na pomoč.

Esmeralda se je šele takrat zavedela, kaj v resnici je

ljubezen, ampak takrat je bilo že prepozno. Zanjo se je

zgodba tragično končala.

 

 

 

Dogajalo se je ...

FRANCOSKA GLEDALIŠKA PREDSTAVA

 Lara Povšič, 8. a

V torek, 4. aprila 2023, smo se radovedneži odpravili na gledališko predstavo v Lutkovnem

gledališču Ljubljana. Predstava se imenuje Izginjajoči svet in govori o ogroženih vrstah

rastlin in o tem, da rože počasi izginjajo. Ste vedeli, da če bomo še naprej tako intenzivno

kosili, čez 5 let ne bo več cvetlic?  

Z avtobusom smo se odpeljali v središče Ljubljane. Od tam smo peš odšli do lutkovnega

gledališča. Ob 10. uri se je začela predstava. V njej so nastopali trije igralci. V predstavi so

snemali dokumentarni film o izginjajočem svetu. Posebnost pa je bila, da so v predstavi

uporabljali tudi holograme. Predstava mi je bila zelo všeč.  

 

Lucas Zakrajšek, 7. d

 

IZGINJAJOČI SVET



 

Kostumi, scena, igralci, glasba, oder ... Na kaj najprej pomislite? Na film, gledališče? Seveda!   

Letos smo se pri izbirnem predmetu gledališki klub odločili za pripravo muzikala o

Prešernovem Povodnem možu. Združili smo balado s sodobno različico pesmi Andreja

Rozmana Roze z naslovom Urška. Učiteljici Špela Pučko in Eva Zore sta kot režiserki napisali

scenarij, nato pa smo po razdelitvi vlog vsi skupaj zavihali rokave in se lotili dela. Morali smo

se naučiti besedilo, sestaviti plesno koreografijo, zbrati ideje za sceno ... Za vse skupaj je bilo

potrebnega veliko truda, a smo učenci odlično sodelovali kot ekipa in je bil muzikal zelo

velik uspeh! 2. februarja popoldne smo ga zaigrali za starše, ki so bili nad njim navdušeni,

naslednji dan pa še za naše sošolce in sošolke. Dobili smo pozitivne odzive s strani

gledalcev, torej smo dokazali, da je bilo vse vredno truda!  

 

                                                                                                                      Dominika Lahajner, 9. d

 

 

 

Dogajalo se je ...

PREŠEREN NA ODRU ...



 

S PREDSTAVO V 19. STOLETJE - OLIVER TWIST 

Odprejo se zavese. Prižgejo se luči. Na odru stoji gospod s
sivimi lasmi, ki je očitno dobil smrtno kazen, namreč stoji
zraven mučilne naprave. “Wait! Before you kill me, I want to
tell you the real story” pravi. Tako se je začela angleška
predstava, ki govori o Oliverju Twistu, dečku, brez staršev.
Svoje odraščanje je začel v hiši za mlade sirote, kjer so otroke
mučili in podhranjevali. Oliver nekega dne iz hiše pobegne in
prispe v London, kjer pa ugotovi, da London ni tako popoln,
kot si je mislil.  

Slovenijo so obiskali producent Gunnar Kuehn in šest
talentiranih igralcev, ki so nam zaigrali poznano zgodbo
Charles Dickensa z imenom Oliver Twist. Doživeto igranje in
petje je učence osmih in devetih razredov (in seveda učitelje)
pritegnilo in spoznali smo, kakšno je bilo življenje v
devetnajstem stoletju in pri tem urili našo angleščino.
Predstava je na učence pustila izredno pozitivne odtise in ob
gledanju so izredno uživali! 

Olga Hubert, 8. a

DAN S POSLANKO

Politika ima v naši državi zelo velik vpliv,
zato je pomembno, da smo vsi – tudi
mladi, seznanjeni z njo in v njej tudi
sodelujemo. Če pa želimo biti aktivni
državljani, moramo politiko tudi poznati.
Da bi jo lažje razumeli, smo nekateri
učenci dobili možnost, da se udeležimo
dneva s poslanko. Jaz sem se ga udeležila
in ga preživela s prijazno poslanko (kot
zanimivost je tudi najmlajša poslanka)
Lucijo Tacer, ki nas je popeljala na ogled
po celotnem državnem zboru, nam
razložila potek dela v parlamentu,
pokazala običajen delovni dan in nas
odpeljala tudi na par sej. 

Lara Povšič, 8. a

Dogajalo se je ...



V nedeljo, 26. 3. 2023, smo medse toplo sprejeli 15 španskih učencev in učenk ter štiri

učitelje. Nedeljsko popoldne so učenci in učenke preživeli pri svojih gostiteljih. Prvi dan

aktivnosti je bil namenjen spoznavanju, ogledu šole in učenju slovenskega in španskega

jezika. Ponedeljkovo popoldne je bilo športno obarvano. Učenci so tekmovali v igrah, na

koncu so odigrali nogometno tekmo.

 

Drugi dan je bil dolg, a zelo prijeten. V
jutranjem delu programa smo obiskali
Center ponovne uporabe. Po kosilu in
športnem predahu smo odšli v središče
Ljubljane. Po Ljubljanici smo se peljali z
ladjico, nato pa smo sončen dan izkoristili še
za ogled Ljubljane. Okrepčali smo se s
palačinkami, da smo imeli dovolj energije še
za zadnjo postajo – obisk Hiše iluzij.  

Tretji dan so bili španski učenci in učenke ter
učitelji del pouka. Videli so, kako poteka
pouk pri različnih predmetih (slovenščina,
angleščina, glasbena in likovna umetnost,
zgodovina …). V nadaljevanju smo čas 
namenili spoznavanju slovenske kulture in igram za povezovanje skupine. V popoldanskem
času so učenci ob glasbi ustvarjali. Izdelali so si svoje majice, ki jih bodo za vedno
spominjale na lepo izkušnjo. Nekateri učenci in učenke so ustvarili in napisali tudi svojo
razglednico.  

Dogajalo se je ...

IZMENJAVA S ŠPANIJO

Četrti dan je bil krasen. Vreme nam je bilo ponovno naklonjeno. Ogledali smo si Bled,
povzpeli smo se na grad in uživali v razgledu. Sprehodili smo se do blejske plaže, kjer smo se
spočili, družili in klepetali. Po poti ob jezeru smo se odpravili nazaj proti Kavarni Park, kjer
smo dan zaključili s kremšnitami. Španski učenci in učenke so popoldan preživeli z družinami
gostiteljicami.  



 

Dogajalo se je ...

V soboto, 1. 4. 2023, zjutraj smo se od svojih španskih prijateljev in prijateljic poslovili,
neizmerno pa se veselimo ponovnega snidenja v mesecu juniju, ko jih bomo obiskali mi.
Hvala vsem družinam, ki so tako lepo skrbele za naše goste, in hvala vsem učiteljem in
učiteljicam, ki so tako ali drugače pomagali pri izvedbi našega programa.  
Nos vemos en Junio! 

Urška Gačnik 
 

Peto dopoldne smo z učenci in učenkami preživeli v gospodinjski učilnici. Združili smo
slovensko in špansko kulturo ter si pripravili lastno malico. Privoščili smo si tostade in
palačinke, za popoldansko druženje pa smo spekli piškote “domači prijatelj”. Pred kosilom
smo se odpravili še na Ljubljanski grad. V popoldanskem času smo si ogledali film Gremo mi
po svoje. Kasneje so se nam pridružili starši, predstavili smo jim dogajanje celotnega tedna,
izmenjali izkušnje ter se preizkusili v družabnih igrah.  



Dogajalo se je ...

 

Velenje, Postojna, Planica, Prekmurje, Tolmin ... Po celi Sloveniji smo že bili... Toliko smo se
naučili in odkrili ogromno lepot svoje čudovite dežele. Tisti, ki obožujemo potovanja, pa smo
bili prihajajoče priložnosti še najbolj veseli.   
A kam smo se odpravljali? Leteli smo v  LONDONLONDON!!
V torek ob osmih zjutraj se nas je 30 devetarjev s tremi učitelji in vodičem zbralo na
ljubljanskem letališču Brnik. Nad prvim delom potovanja smo bili najbolj navdušeni tisti, ki
smo tokrat prvič poleteli z letalom.   
Po prihodu v hostel smo najprej razpakirali, nato pa
se odpravili na prve pustolovščine v središče
Londona. Končno smo videli Buckinghamsko palačo
(ang. Buckingham Palace), o kateri smo toliko slišali
in prebrali, a sledilo je še ogromno vznemirljivih
znamenitosti, ki smo jih omenjali pri pouku
angleščine. Med prijetnimi pogovori in smehom
smo se odpravili skozi Hyde Park in občudovali
sproščujočo naravo, ki si je priborila mesto sredi
tega ogromnega mesta. Nato smo prispeli do
osupljive gotske cerkve Westminsterske opatije
(ang. Westminster Abbey) in si vzeli nekaj trenutkov
za občudovanje le-te. Po kratki malici smo se polni
novih moči sprehodili do Londonskega očesa (ang.
London Eye), tam pa smo videli še Big Ben in
Elizabeth Tower, prav tako pa smo videli najstarejši
parlament na svetu – The Parliament. Seveda smo si
ogledali tudi slavni Trafalgarski trg (ang. Trafalgar
Square) in Narodno galerijo (ang. British National
Gallery). Zvečer smo si v italijanski restavraciji
privoščili še odlično lazanjo, nato pa smo odšli nazaj
v hostel in utrujeni, a zadovoljni s prvim dnevom
odplavali v svet sanj ...  



 

Dogajalo se je ...

Naslednji dan smo po zajtrku spet krenili v središče Londona. Na vrsti je bil muzej, o katerem
so nam mnogi navdušeno razlagali – Muzej voščenih lutk Madame Tussauds. Zagotavljam
vam, da ni precenjen – le-ta je bil meni od vseh znamenitosti najboljši. Znotraj muzeja je bilo
toliko lutk znanih oseb, likov iz filmov in TV-nadaljevank ter drugih pomembnih osebnosti, da
smo morali precej hiteti, če smo želeli videti res vse. 😊

Po ogledu celotnega muzeja smo se po malici
odpravili proti železniški postaji, od tam pa se z
vlakom odpravili do šole Wimbledon School of
English. Tam so nas toplo sprejeli in nam razložili
vse o njihovi šoli ter nam jo celo razkazali.
Izvedeli smo mnogo o vseh izmenjavah, ki jih
tam organizirajo – morda se jih celo nekateri od
nas nekoč udeležijo. Ob koncu skupnega
popoldneva pa smo rešili še kviz o Londonu –
nagrajeni pa smo bili vsi! Pred odhodom v hostel
pa so nas še prijazno pogostili s slaščicami in
prigrizki – tako da lačni vsekakor nismo bili. 

Že tretji dan v Londonu! V četrtek smo se z vlakom
odpeljali do Canary Wharfa, poslovnega središča,
tam pa smo videli eno izmed največjih stolpnic v
Evropi. Nato smo se s posebnim vlakom odpeljali do
Greenwicha – do ničtega poldnevnika in Kraljevega
observatorija. Učitelji so nam dali nekaj prostega
časa za fotografiranje in druženje, kmalu pa nam je
že začelo kruliti v želodcu. Ker pa vsekakor ni
sprejemljivo iti v Anglijo in ne poskusiti
tradicionalne jedi, ocvrte ribe s krompirčkom (ang.
fish and chips), smo si za kosilo privoščili ravno to
jed. Bila je res okusna!



 

Dogajalo se je ...

Po kosilu smo se z ladjico odpeljali po reki Temzi, in kljub vetrovnemu vremenu je bila vožnja
prijetna. Naš naslednji cilj je bil znameniti dvižni most Tower Bridge – ta nam prvi pride na
misel, ko omenimo London. Kljub temu da smo London Tower videli le od zunaj, smo o njem
izvedeli toliko zanimivih informacij, da smo si lahko skoraj sami predstavljali, kako je videti
notranjost! Obiskali smo še Moderno galerijo Tate, kjer smo imeli prosti čas za ogled, zvečer
pa smo imeli še nekaj prostega časa za večerjo, nakup spominkov in druženje.  

Še zadnji dan, potem pa domov ... Dopoldne smo se
sprehodili do Prirodoslovnega muzeja  (ang. Natural
History Museum) – enega največjih naravoslovnih
muzejev na svetu! Videli smo veliko okostij dinozavrov,
nagačenih živali, se naučili ogromno o našem čudovitem
planetu Zemlji in še marsičem drugem. Po ogledu smo še
v hostlu vzeli svojo prtljago, nato pa je sledila vožnja z
vlakom do letališča in počasi odhod domov. Do poleta pa
nam je preostalo še nekaj časa za kosilo in nakup
spominkov. Nekaj čez peto uro smo imeli let domov in
okoli osmih smo bili spet doma! Staršem smo hiteli
razlagati o vseh pustolovščinah, vseh zabavnih in
razburljivih stvareh, ki smo jih doživeli in odkrili ...  

Ta ekskurzija je bila velik velik uspeh, devetarji smo se imeli vrhunsko in vsi morda na prvi
pogled nepomembni delčki potovanja so se nam vtisnili v spomin. Teh štirih dni ne bomo
pozabili zlahka, saj smo se naučili toliko novega o svetu, drugačni kulturi, kot je naša, prav
tako pa morda tudi o sebi in svojih prijateljih. Hvala učiteljem, staršem in vsem, ki ste nam
omogočili tako čudovito izkušnjo!  

Dominika Lahajner,  9. d



 

1. Zakaj ste se odločili postati ravno učiteljica matematike in fizike?  

Na začetku nisem vedela, kaj je fizika, matematika me je pa ves čas zanimala. Rasla
sem pri stari mami, kjer sem imela še dve starejši sestrični in sem se z njima učila črke
in številke. Tako sem vzljubila matematiko, računanje mi je bilo imenitno, številke sem
poznala, in ko sem potem pri šestih letih prišla v Ljubljano, sem zelo rada računala.
Nismo imeli televizije in ostalih stvari, s katerimi bi se lahko zamotila. Če sta starša
dobila obiske, sta mi napisala veliko računov in sem bila v sobi toliko časa, dokler
nisem vsega izračunala. Že pred odhodom v šolo sem znala poštevanko. V šoli sem
imela zelo rada matematiko. Pri računanju sem rada pomagala tudi sošolcem. Takrat
v šoli ni bilo dopolnilnega pouka. Učenci, ki niso znali, so za kazen morali po pouku
ostati v šoli. Učiteljico sem prosila, naj zapre še mene, da bi sošolcem razlagala
matematiko. Želja se mi ni uresničila.  

Intervju

INTERVJU
Z GOSPO HELENO LESKOVAR

Gospa Helena Leskovar je nekdanja učiteljica
matematike in fizike na naši šoli. Med učenci je
bila zelo priljubljena, saj je odlično poučevala in
njeni učenci so bili zelo uspešni, bila je zelo
prijazna in strpna do vseh učencev, ki jih je
učila. Gospo smo izbrali za intervju ravno zato –
kot učiteljica matematike nam je prenesla
ogromno količino znanja, z nami pa je delila
tudi zgodbe in izkušnje ter matematiko
poskušala čim bolj umestiti v naše življenje.
Bila je zelo razumevajoča do vseh tistih, ki jim
matematika in fizika nista šli od rok, prav tako
pa se je neznansko veselila vseh rezultatov
tistih, ki sta jim šla ta dva predmeta zelo dobro.
Za nas učence bo za vedno nek “idol”, nekdo,
po komer se bomo zgledovali in se učili, šolski
novinarji pa srčno upamo, da vam bo branje
tega intervjuja prineslo še kaj zanimivih
informacij o tej čudoviti učiteljici in njenem
delu. Uživajte!    
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2. Ali ste imeli v času poučevanja na šoli kakšen priljubljen razred, učence? 

Da bi prav kakšnega izpostavila zaradi tega, ker je bil moj najljubši, res ne morem.
Zagotovo so bili takšni, ki so mi bili bolj simpatični, drugi manj, ampak tudi tiste, ki so
mi bili manj, sem poskušala razumeti in jim stati ob strani, nobenega nisem želela
prizadeti. Je pa tako, da sem se s starejšimi učenci drugače hecala, vedno sem se tudi
bolje razumela z učenci 8. in 9. razreda. Razredi, za katere sem se zares potegovala, so
bili moji razredi, ki sem jim bila razredničarka, in sem včasih kakšne stvari pred starši
otrok tudi zamolčala. Tako sem z njimi spletla še trdnejše vezi. Da bi imela pa
kakšnega učenca tako rada, da bi mu zato dala petko … Tega pa nisem naredila, ker je
prav tako lahko dobil ena, če ni znal. A je vedel, da bo lahko enko popravljal. 

3. Koliko let ste učili na šoli?  

Več kot 40 let. Moja prva zaposlitev je bila služba v podaljšanem bivanju, ki sem jo
opravljala kot študentka. Po končanem študiju sem izbirala med OŠ Danile Kumar in
OŠ Preska, ki je bila takrat celodnevna šola, pa mi je bila OŠ Danile Kumar bolj
simpatična, čeprav je bila slednja velika, tista pa majhna. Takrat je bilo na šoli več kot
1500 otrok. Pouk je potekal v dveh izmenah, a me to ni oviralo, pritegnilo me je tudi,
da sem pot do šole lahko opravila z mestnim avtobusom. Kasneje sem dobila
ponudbo za poučevanje v mednarodni šoli. Moj sin je imel takrat štiri leta. Želela sem
si čim več časa preživeti z družino. Zavestno sem se odpovedala tej karieri. 

4. Kaj ste si želeli postati v otroštvu?  

Smešno je to, da sem v 2. razredu napisala spis, kjer sem pisala o tem, kako bi bila
rada kuharica. Svojo izbiro sem tudi utemeljila z dejstvom, da bom lahko vedno dobro
jedla. Mama in oče sta bila zato klicana v šolo, da bi razložila, kako to, da nimam
nobenih ambicij, saj so vsi učenci v razredu napisali, da bi bili radi zdravniki, inženirji
itd., jaz pa da bi bila najraje kuharica. Oče je odgovoril: “Ja, bo pa kuharica, če jo to
veseli.” Seveda so se moji interesi in želje tekom šolanja spreminjali. 
V 8. razredu sem celo razmišljala, da bi bila šivilja. Rada sem štrikala, kvačkala in šivala.
Tudi to psihologom ni bilo prav in so pravili, da se samo učenke s slabim uspehom
vpišejo v šiviljsko šolo. Vpisala sem se na gimnazijo, ker pravzaprav nisem vedela, za
kateri poklic naj se odločim, saj sem imela veliko hobijev. Po končani gimnaziji sem se
vpisala na Fakulteto za gradbeništvo. Celo leto sem poleg študija delala preko
študentskega servisa v podaljšanem bivanju. 
Delo z otroki mi je bilo tako všeč, da sem pustila gradbeništvo in se vpisala na
Pedagoško akademijo, smer matematika in fizika.  
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5. Ali ste v osnovni šoli imeli dobre ocene?  

Največje preglavice mi je delala srbohrvaščina. Jaz doma tega jezika nisem slišala,
televizije nismo imeli, in ko sem prišla v 5. razred, je učiteljica srbohrvaščine govorila
samo srbohrvaško, jaz pa je skoraj nič nisem razumela. Prebrala je pravljico in dala
domačo nalogo, naj to pravljico obnovimo. Jaz sem prišla domov in jokala, ker nisem
vedela, kaj naj napišem, saj pravljice nisem razumela. Ker pa ima srbščina cirilico, sem
se jo naučila tekoče brati in pisati. Tako sem tekoče brala in pisala nareke v cirilici,
čeprav nisem razumela, kaj berem in kaj pišem. Tako sem tudi pri srbohrvaščini prišla
do lepih ocen. 
Takrat ni bilo tako kakor danes, ko moraš imeti pri vseh predmetih same petice. Celo
osnovno šolo sem bila odlična, a v spričevalu so bile tudi štirice. Med letom pa sem
dobila včasih tudi trojko in celo dvojko. Če sem dobila slabšo oceno, sem vedela, zakaj
sem jo dobila, in sem jo popravila, ko sem zapolnila vrzel v znanju. 
Manjše težave sem imela tudi pri telovadbi. Ko je bilo treba tekmovati v skoku v
daljino, skoku v višino, sem bila jaz tista, ki sem zastopala razred ali pa šolo, nisem pa
nikoli dobro tekla. Takrat pa so učiteljice dajale zelo velik poudarek na tek in so dajale
ocene iz teka, kar je pomenilo, da sem bila med trojko in štirko. Če bi mi učiteljica dala
tri, bi bila to edina trojka in bi bila prav dobra, ni pa upoštevala, kaj sem doprinesla na
drugih tekmovanjih in dejavnostih. Zanimivo je, da ko sem prišla v srednjo šolo, sem
imela telovadbo ves čas pet, pa nisem nič bolje tekla.  

6. Ali sta vam bila matematika in fizika všeč že v osnovni šoli? 

Seveda, pa še kemija zraven. Potem tudi geografija. Sicer bi se zelo težko odločila med
vsemi predmeti. Najhujša mi je bila srbohrvaščina, pa angleščina, ampak ne zaradi
ocen, temveč zaradi tega, ker nisem bila na isti “frekvenci” s profesorico, saj je
zahtevala samo znanje slovnice, časov, nepravilnih glagolov, besednega zaklada pa
nisem dobila, ker se ga tudi nisem mogla naučiti, saj nisem imela stika s televizijo in
drugimi rečmi, s katerimi imate vi danes veliko stika. Učila sem se jo samo v šoli.   

7. Če bi lahko zopet izbirali poklic, kaj bi bili?  

Zagotovo učiteljica. Lahko rečem 100-%, ker se mi zdi, da sem si izbrala enega izmed
najlepših poklicev. Da nekomu lahko nekaj dam, pa potem v tem tudi čutim
zadovoljstvo. Pa ne samo tistim učencem, ki so uspešni na tekmovanjih. Zame je
uspeh tudi šibek učenec, ki doseže uspeh in napreduje. Imela sem možnost, da bi
zapustila učiteljski poklic, in sem šla celo na izobraževanje za vodenje računovodskih
knjig, ker je bila mama računovodja v zasebnem podjetju. Ko je šla v pokoj, je rekla,
naj prevzamem njeno mesto. Ko sem potem šla na tečaj, sem delo zavrnila, in četudi
bi bilo to delo materialno veliko bolj donosno, sem ugotovila, da bi šolo in svoje
učence pogrešala. Ostala sem učiteljica. 



 

Poleg številnih vidnih uvrstitev na državnem tekmovanju iz fizike, matematike in
astronomije, na katerih so učenci posegali tudi po prvih mestih v državi, si štejem
za velik uspeh tudi delo z učenci, ki so se težje učili, a sem jim poskušala približati
matematiko in fiziko, da je niso zasovražili in so s pridnim delom lepo napredovali. 

Poleg poučevanja naj omenim še uspeh učencev na tekmovanju mladih tehnikov
v takratni jugoslovanski republiki Sloveniji, na katerem so osvojili prvo mesto v
sestavljanju z zbirko Dobro jutro, elektronika in prvo mesto pri predstavitvi in
zagovoru elektronskega vezja, ki smo ga izdelali pri krožku elektronika, katerega
mentorica sem bila. S predstavitvijo in zagovorom elektronskega vezja so učenci
odšli na jugoslovansko državno tekmovanje v Novi Sad in osvojili drugo mesto.
Zveza organizacij za tehnično kulturo mi je za ta uspeh podelila diplomo za
uvajanje inovacij v OŠ. 

Skupaj z učenci smo pripravili odmevno razstavo Šola nekoč in danes v avli šole. 

Dve leti sem bila tudi mentorica lutkovnemu krožku, kjer smo izdelali lutke,
naredili sceno in zaigrali dve lutkovni predstavi – Rdeča kapica in Kartonko,
plastenko in pločevinko, slednja z ekološko vsebino. Z Rdečo kapico smo se
udeležili tekmovanja amaterskih lutkovnih skupin na Vodnikovi domačiji v
Ljubljani, kjer smo bili deležni zelo pozitivne kritike. S predstavo smo odšli tudi na
gostovanja po Sloveniji. 

8. Kaj je bil do sedaj vaš najljubši podvig? 

Teh podvigov je bilo več. 

Intervju

Tri leta sem bila mentorica  pri
izdelovanju elastomobilov, s katerimi
smo se uvrstili na tekmovanja v
organizaciji Hiše eksperimentov. Eno
leto nam je v hudi konkurenci iz vse
Slovenije uspelo priti  v finale. 

V okviru izbirnega predmeta
astronomija, ki sem ga poučevala več
let, sem izvedla dva dvodnevna
astronomska tabora, ki sta bila med
učenci zelo dobro sprejeta. 

V sredini osemdesetih let sem na šoli
uvedla krožek računalništva na
računalnikih Sinclairr, kasneje
Commodore. 

S skupino učencev sem obiskala zimske olimpijske igre v Sarajevu. Na obletnicah
valete učenci povedo, da so jim te olimpijske igre ostale, tako kot meni, v
nepozabnem spominu. 

Utrinki iz astronomskega tabora v Šalovcih 
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slavni gledališki in filmski igralec Sebastijan Cavazza, 
ugleden profesor matematike na Fakulteti za matematiko in fiziko prof. dr. Andrej
Bauer,  
maneken in TV-voditelj David Urankar,  
pevec in redni profesor na Akademiji za glasbo Matjaž Robavs,  
biatlonec Toni Vidmar.  

9. Katero osnovno šolo/srednjo šolo ste obiskovali?  

  OŠ Hinko Smrekar v Ljubljani, Gimnazija Poljane v Ljubljani.  

10. Vam je v veselje delati z otroki?  

Da, zato je bila tudi moja prva zaposlitev v podaljšanem bivanju, imela pa sem rada
otroke že od vedno. Mami sem tudi pomagala pri negi brata, ki je 10 let mlajši od
mene. Ko so starši za nekaj dni odšli na potovanje, sem že pri desetih letih sama
skrbela zanj, kuhala, pomivala, hodila celo na govorilne ure itd.   

11. Kakšno je vaše mnenje o družabnih omrežjih?  

Zagotovo je dobro, da imajo mladi z njimi stik, ampak mislim, da je večina mladih z
njimi preveč zasvojenih. Četudi imam sama Facebook, menim, da je veliko otrok tudi
v času šole na daljavo ostalo v bolnišnici zaradi zasvojenosti s tehnološkimi napravami.  

12. Kako je šola izgledala pred 20 leti?  

Bi rekla, da zelo podobno kot danes. Učenci so bili ravno tako živahni, razigrani, starši
so hodili bolj pogosto na govorilne ure, bolj so se zanimali za delo učencev, za
neuspeh niso bili krivi učitelji, pa tudi štirka in trojka sta bili lepi oceni, četudi danes ni
tako.  

13. Ali bi radi kaj sporočili učencem naše šole? 

Učenci naj bodo ponosni na šolo, ki jo obiskujejo. OŠ Danile Kumar je ena najboljših
šol v državi. Šolo so obiskovali tudi učenci, ki so danes poznani v Sloveniji in izven nje.  
Naj jih omenim samo nekaj, ki sem jih tudi sama učila:  

 Nekaterim od naših nekdanjih učencev se je šola tako priljubila, da so po končanem
študiju na njej poiskali tudi zaposlitev, kot sta profesorici Barbara Križanec in
Anamarija Cvelbar. Devetošolci, ki se odločate za nadaljevanje šolanja na srednji šoli,
izberite smer, ki vas veseli. Če boste v šolo hodili z veseljem, boste gotovo tudi uspešni. 
Predvsem pa ostanite mladostniško razigrani, zaupajte vase, bodite pripravljeni nuditi
pomoč ljudem, ki jo potrebujejo. 

 
Pripravili Dominika Lahajner, 9. d in Marija Mijanović, 9. b

 



 

OTROŠKI PARLAMENT

Šolska skupnost OŠ Danile Kumar deluje že vrsto let. Predstavniki razredov z
nacionalnega in mednarodnega oddelka zastopajo interese sošolcev,
razmišljajo kritično in povezovalno, skrbijo za vez med učenci in vodstvom v
obliki letnih srečanj.   
Teme, ki jih izvolijo predstavniki skupnosti šol, so rdeča nit, ki se menja na
dve leti. Letošnja tema je Duševno zdravje otrok in mladih. Sodelujoči na
sestankih temo kritično ovrednotijo, delijo izkušnje, črpajo iz svojih razrednih
skupnosti in sooblikujejo medsebojni dialog, odpirajo in negujejo pa tudi
dialog z mestno četrtjo, nenazadnje pa tudi z mestno občino in državnim
parlamentom.  
 
S tem otroci in mladi dokazujejo, da so glavni člen svoje sedanjosti in
pomembna gonilna sila svoje prihodnosti.  
Šolska skupnost je aktiven organ, kjer se učenci učijo vseživljenjskih veščin,
se povezujejo in delujejo družbeno koristno. Ponosni smo na vse svoje
predstavnike, na žar, s katerim predstavljajo svoje razrede, in na dejavnosti, s
katerimi predstavljajo našo šolo.  
  

Odmevi šolske
skupnosti

Mentorice šolske skupnosti 



 

BAKTERIOFAGI - ALI STE VI
NAŠA PRIHODNOST?

V biosistemu se nahaja eden izmed najnevarnejših mikroorganizmov na svetu, a
pravzaprav je lahko naša prihodnost odvisna prav od njega. Ta mogočni virus z imenom
bakteriofag bakterije uničuje z levo roko in se v njih celo razmnožuje. Bakteriofagi bi lahko
nadomestili antibiotike, zdravila, ki iz dneva v dan izgubljajo svojo učinkovitost. Če za
antibiotike ne najdemo nadomestila, se bomo tako rečeno vrnili v stari vek, kjer bomo
smrtno ogroženi že zaradi navadne bakterijske angine.  

Ko sva spoznali bakteriofage, so naju le-ti izredno
pritegnili in odločili sva se za pisanje raziskovalne
naloge v okviru tekmovanja Mladi raziskovalci pod
mentorstvom ge. Tatjane Keržan. Glavni namen
najine raziskave je bil, da s pomočjo literature in
eksperimenta, ki sva ga izvajali v podjetju Jafral,
Biotehnološke raziskave in razvoj, d.o.o., ugotoviva,
kako bakteriofag deluje na bakterijsko celico in ali
obstaja možnost, da bi bakteriofagi nadomestili
uporabo antibiotikov. Zelo sva hvaležni za pridobljene
izkušnje in za vse ljudi, ki so nama pri raziskovanju
pomagali. Pisanje raziskovalne naloge priporočava
vsem, ki radi raziskujejo, so radovedni in pripravljeni
na nove izkušnje. Raziskovalna naloga se je uvrstila v
naslednji krog ocenjevanja in trenutno čakava na
rezultate.   

Predstavitev raziskovalne naloge

Raziskovalni kotiček
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ANTIBIOTIKI IN SUPERODPORNE BAKTERIJE

Antibiotiki so zdravila, ki jih uporabljamo za zdravljenje bakterijskih okužb. Poznamo jih
že skoraj sto let po zaslugi Aleksandra Fleminga, ki jih je odkril povsem naključno.
Dandanes jih uporabljamo za najrazličnejše razloge, včasih tudi takrat, ko niso prav zares
potrebni. Prav zaradi tega razloga antibiotiki iz dneva v dan izgubljajo svojo učinkovitost
za zdravljenje bakterijskih bolezni. Prav tako so se razvile bakterije, ki so odporne na prav
vse antibiotike – superodporne bakterije. Zanje nimamo zdravila in okužba z njimi je
lahko smrtno nevarna. Postajajo globalna grožnja zdravju, za katero nimamo rešitve, vsaj
tako se zdi. Ali nas morda lahko rešijo bakteriofagi? 

SPOZNAJMO BAKTERIOFAGE

Kaj so bakteriofagi? Bakteriofagi ali krajše fagi
so virusi, ki ciljno uničujejo bakterije in se v njih
razmnožujejo, ne da bi pri tem poškodovali ali
uničili živalske ali človeške celice. Ta postopek
imenujemo litični cikel. Njihova zgradba je
dokaj preprosta. Sestavljajo jih kapsida oz.
glava, v kateri se nahaja dedni zapis, vrat,
bazalna plošča, noge in v nekaterih primerih
tudi rep. Poznamo več vrst ali sevov fagov, ki se
razlikujejo na različnih področjih. V naravnem
okolju lahko za vsako vrsto bakterije najdemo
primeren fag, saj so povsod okoli nas. Fage je
prvi odkril Frederick Tworf leta 1915 in dve leti
pozneje je Felix D'Herelle odkril njihov
potencial za ubijanje bakterij. Zgradba bakteriofaga

BAKTERIOFAGNA TERAPIJA 

Zdravljenju bakterijskih okužb s fagi pravimo bakteriofagna oz. fagna terapija. Taka vrsta
zdravljenja še ni dobro razvita. Mednarodna literatura zajema le nekaj sto poročil o
zdravljenju bakterijskih okužb s fagi pri ljudeh in živalih. Najnovejše objave o terapijah so
iz vzhodne Evrope, le nekaj poročil pa je bilo objavljenih v drugih državah. Terapija še ni
dovolj raziskana, niso zastavljeni določeni protokoli in primanjkuje raziskav. Še vedno se
porajajo mnoga vprašanja, zato tudi v večini držav bakteriofagna terapija ni odobrena.
Zdravljenje s fagi je rutinska medicinska praksa v Rusiji, Gruziji in na Poljskem, kjer lahko
nekatere kulture fagov kupimo v lekarnah. Z več raziskavami se bo fagna terapija
najverjetneje kmalu pojavila tudi v Sloveniji.  
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KAKO LAHKO BAKTERIOFAGI VPLIVAJO NA NAŠO PRIHODNOST? 

Človeštvu bakterije dandanes predstavljajo ogromno grožnjo, ker so naša zaščita proti
njim antibiotiki, ti pa iz dneva v dan zaradi prekomerne uporabe postajajo manj
učinkoviti. Bakteriofagi bi nas morda lahko rešili. V prihodnosti bi fage lahko uporabili za
zdravljenje bakterijskih okužb, če bi razvili protokole, metode in načine zdravljenja. Tako
bi bakterije lahko postale manjša grožnja. Prav tako nam grozijo superodporne bakterije,
pred katerimi nimamo zaščite. Fage bi lahko uporabljali za zdravljenje okužb z njimi, zato
nam te ne bi več predstavljale nevarnosti in smrt ljudi zaradi njih bi bila manj pogosta.
Bakterijske bolezni, ki se sicer ne zdravijo z antibiotiki, ker okužba z njimi ni tako nevarna,
bi lahko zdravili s fagi in s tem torej pridobili zdravilo, ki bi se lahko uporabljalo tudi pri
okužbah z bakterijami, ki sicer niso smrtno nevarne, simptomi ob okužbi pa so vseeno
neprijetni.  

Mnoga podjetja izvajajo različne eksperimente in razvijajo tehnologije, s katerimi bi
poskušali bolje spoznati bakteriofage za uporabo v medicini. Po vsem svetu se trudijo
postaviti določene protokole, kako zdraviti okužbe s fagi. Z ustreznimi kliničnimi
raziskavami bi bakteriofagi morda res lahko zamenjali antibiotike.  

 
Olga Hubert in Karmen Writzl, 8. a 

 

Maketa "vojna superbakterij in fagov"
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LJUBEZEN

Ljubezen je tiha 
in hkrati špasna. 

Najbolj pa je špasna, 
ko Janezek Metko vpraša, 

če prosta bo po šoli. 
 

Tako ljubezen žari 
in se smeji v vseh svojih

barvah 
največkrat v šolski klopi, 

ko čisto po naključju pisalo 
nariše srce, 

kjer piše Žana in Jože. 
 

Kiara Radilj, 8. a 
 

SUMMER 
As the sun covers this world with its light, 

While time goes faster and days get longer, 
Deep blue skies and salty oceans turn bright, 

As school comes to an end in a bunker. 
 

As vacation starts and the fun begins, 
Skies of Istanbul greet you with a smile, 

Playing hide and seek to decide who wins, 
The mall’s cold breeze killing the heat for a while. 

 
As the best part of summer approaches, 

Summer’s ending it’s hard to comprehend, 
The sea freezes and summer bazaar closes, 

Boom the ball pops, a sign that the fun ends. 
 

It’s not so bad when you imagine it… 
I’ve hated the sickening summer heat. 

 
Beren, 8. i 

 

PLES 

Ko nekdo povabi te na ples, 
takrat veš, da gre zares. 

Ko plešeš z nekom, ki ti je všeč, 
vprašaš se, je tole res? 
Pripravljaš se kot nor, 

da izgledaš že kot nekakšen stvor. 
Večer se lepo konča 

in kmalu v večnost odskaklja. 
 

Lana Seliškar, 8. d 
 

ZRAK 
 

 Očem neviden je zrak, 
zaradi katerega človeku srce bije, 

je kot oblak, 
ki lahko kamorkoli zavije. 

 
Včasih ti zraka primanjkuje 

in te v prsih duši, 
a le en vdih zadostuje, 

da se telo umiri. 
 

Včasih zrak postane veter močan, 
ki močno piha cele dni in noči, 

včasih pa nastane orkan, 
ki za sabo nič ne pusti. 

 
Lan Hafner, 8. c 
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ČAS

Čas je beseda, 
ki seže v deveto vas. 
Imate mogoče čas, 

samo za vas? 
 

Čas je dragocena stvar, 
ki je ne smemo zapravljati  

in obveznosti odlagati. 
Čas je samo za vas. 

 
Časa zmanjkuje! 
Življenje teče in  

nič ne reče. 
Zato imejte čas samo za vas! 

 
Malik Hajdarevič, 

8. b 
 
 

HOLIDAYS 

   Some break, some rest, gives us a lot of joy, 
Though, spring and rebirth start and end so fast. 

And hard work shalt sometime also annoy, 
If thee be a clock, two seconds only passed. 

 
And school is long, just like a boring song, 

And rest is far from our tiring way, 
And learning is sometimes not really wrong, 
But there’s not enough time to play a game. 

 
Though school is not the thing I really like, 

And break is way a little bit too short, 
I miss the times where I just ride my bike, 

Fun was everywhere, and we played some sports. 
 

And though I don’t think it is very right, 
School is the place where we learn and don’t fight. 

 
Yury, 8. i 

 

SPOMIN 
Ko se ti kaj lepega zgodi, 

se spomin ustvari 
v tvoji glavi. 

 
V sebi dolgo časa ga imaš, 

in če je lep, 
spominjaš se ga rad. 

 
Lahko je lep, pa tudi slab, 

le v tvoji glavi 
bo ostal prav vsak. 

 
Nekje v tebi vedno lep bo, 

sploh, če ti je ob misli nanj lepo, 
zato se ga znebiti bo težko. 

 
Blaž Šinkovec, 8. d 
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JAZ 

Jaz je včasih zaprt vase, 
ko ga mnenja drugih zadane. 

Takrat ga duša boli 
in se dolgo zdravi. 

 
Jaz včasih zapre se vase, 

ko drugi boljši so bili, 
takrat strah ga prevzame 

in očita sebi si. 
 

Jaz venomer raste, 
dan za dnem, 

tudi ko je na tleh. 
Takrat rabi čas zase, 
da k sebi pride spet. 

 
Včasih je tudi vesel, 
ko vse dobro je spet. 

Takrat jaz najbolj raste 
in je večji kot cel planet. 

 
Jaz potrebuje tudi prijatelje, 

da osvetlijo mu svet 
in da srečen je spet. 

 
Jaz včasih pozabi nase, 

takrat najbolj trpi, 
a ga razveseli, 

ko drugim dobro se godi. 
 

                       Pia Boh, 8. d
 

SPRING

The sun and rain take turns to show their worth,  
The flowers bloom and enlighten me,  
The vivid colours motivate the earth,  

The birds fly and spread joy without a fee.  
 

  I hear the rain drops splashing on the tree,  
The midday laziness takes me away.  

And in my dreams I play about so free,  
Though rain still pours down and I’m stuck like clay.  

 
But thou give life to flowers after death,  
And seldom is such beauty ever seen,  

The petals dance around in the wind’s breath,  
The grass revives and turns bright olive green.  

 
What is life without Spring time’s golden touch?  

Thy beauty will decline as seasons trudge.  
 

Achyuth, 8. m 
 



 

Were you ever worried about how you will adapt to Slovenia? Do not worry! Here, you will
find some tips on how to achieve this goal.  

Main Facts  

Slovenia’s official name is Republic of Slovenia, but the only people that say that are politicians,
everyone else simply calls it Slovenia. Slovenia has only 2,1 million people so it is normal that
your friend is related to the husband of the president. Slovenia has 20,217 square kilometers
which is good as you can swim and ski on the same day.  
Slovenians speak Slovenian, which people say is extremely hard to learn because Slovenian has
the second person and some difficult pronounced letters like ž, č, š. Slovenia’s capital city is
Ljubljana which is really nice because it is quite old and very green.  

Traditional food 

Kranjska Klobasa – Carniolan sausage 

The Carniolan sausage is so famous that two regions fought over it. When
it happened, sausages were flying all over Slovenia. The traditional

Carniolan sausage goes with cabbage, but you can also put other things
next to it. But keep in mind, be hungry when you eat it, otherwise you will

blow up.

HOW TO ADAPT TO SLOVENIA? 

 

It would be better if the fight would be over the Prekmurian layer cake, I
mean it is a cake, right? The main ingredients are phyllo dough, raisins,

poppy seeds, sugar, cinnamon, milk, whipping cream, curd cheese, eggs,
sour cream, walnuts, apples, breadcrumbs and butter.  

Prekmurska gibanica – Prekmurian Layer cake

Pisarije



 

 
 

 

Beef soup is probably the most traditional Slovenian food. Sometimes it is
just the soup but sometimes it has also noodles or grated porridge. I

personally adore beef soup and I eat it almost every day.  

The most important table manners are to look people in the eye while
clinking glasses (you can also clink with water). Always make sure you clink
glasses with everyone, do not forget someone. First serve to others, then to

yourself and start eating only when everyone is served.  

Table manners  

The five most useful phrases are hello, goodbye, I am sorry, please and
thank you. Hello is živijo and goodbye is adijo or nasvidenje. Please is

prosim and thank you is hvala. I am sorry is oprosti or oprostite. It is also
good to know yes and no which is ja and ne.  

Useful phrases 
prosim

hvala

živjo

Goveja juha – Beef soup  

Main celebrations 

 

 

Pust is an event during which everyone dresses up in masks. Masks can be
bought or homemade. You can dress up in anything you like (scary,

funny...), you can just dress up in a paper bag, sprinkle yourself with crumbs
and pretend you are a burger in a bag. It takes place all over Slovenia, but

everyone celebrates it a little differently.  
 
 

Pust

The All Saints Day is a very special Slovenian celebration. On this day, all
Slovenians visit the graves of people they know. They also light the

candles. In the evening on 1st of November all the parking lots will be
closed and a lot of shops (especially the little, private ones) will not be

working. If you know someone that died or not you should at least go to
the nearest cemetery, light a candle, and put it where a bunch of candles

will be.  

All Saints Day  

Pisarije



 

Labor Day is a work free day. It means that everything is closed, as well
as all the shops, schools, offices ... On Labor Day (1st and 2nd of May) a lot

of people go on holidays while some just go around a little or stay at
home. It is also a national holiday which means that everyone hangs the

Slovenian flag.  

Labor Day  

 

 

 

Places worth visit 

Zelenci  

Zelenci are a beautiful nature reserve in Kranjska Gora. It is the source of
Sava Dolinka river, which is a part of the Sava River. The water is so green
and beautiful that you will probably want to jump in, but unfortunately it

is prohibited to swim there so do not waste your time bringing the
swimsuit with you. I really recommend you to go there because it is

incredibly beautiful and calming.  

Planica  

Planica is a park with a lot of ski jumps, a cross-country ski track and many
other fun activities. Planica is very fun and the fun is not there just in the
winter. When there is no snow, or if the ski jumps do not work, there is a

zipline from the highest ski jump. If you scream, your voice will echo from
the mountains.

Lipica  

Lipica is the biggest Lipizzan stud farm. It has over 300 white Lipizzan
horses. Apart from the horses, Lipica also has a lot of fun activities. You can

ride the horses, ride in a carriage pulled by horses and they even have a
show with Lipizzans. It is a wonderful experience, especially for horse

lovers and children.

Pisarije



 

 

 

Transport  

The most common uses of transport in Slovenia are:

Taxi  

There are a lot of taxis in Slovenia. If you look around you may even see
one, if not, you can call them, tell them your location, and go. In my

experience, taxi drivers are really nice. The most common taxi companies
are Taxi Ljubljana (070 900 900), Taxi Laguna (+386 (0) 1 777 1212) and Taxi

Metro (080 11 90).  

Bikes  

On close locations a lot of people drive with bikes. There are rent a bike
stations all over the major cities. Most of them are in Ljubljana. To rent a
bike you need an Urbana, which is also used in libraries and on buses. All

that you need to do is go to the nearest bike station, change the language,
and follow the instructions. There are also a lot of bike lanes in Slovenia. 

Bus  

Buses are easy to travel with. All you need is a bus station and an Urbana
card. Each bus station has a list of arrivals and departures of each bus that
stops on that station. You can also find more information on Javni holding

Ljubljana | Ljubljanski potniški promet (lpp.si).  
 
 

Thank you for reading my blog. I hope you enjoyed it and that it will help you with
adapting to Slovenia. 
 

Alina Mia Vavpotič, 6. m

Pisarije
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WE ARE ALL DIFFERENT WHEN UNDER STRESS
Stress comes in many forms. Have you ever dreamt of being stress free? If
so, a recent survey conducted by students from 5. m shows that many 5. m
students are stressed often. So don’t worry, you are not alone. 

Stress solutions 

Most students from 5. m take a peaceful walk when they are stressed. However, students from
4. m prefer breathing in and out. Sadly, some students don’t quite know how to deal with a
stressful situation. Fidget toys are quite common in both classes.  
Do you ever feel stressed? If so, here are some tips to help you enjoy the rest of your beautiful
day: 

Go for a relaxing walk in the park or forest. 

Go have fun with your BFF. 

Write down your feelings. 

Listen to your favourite music. 

Or just talk to someone you trust 

Why do we get stressed? 
We get stressed by things called stressors. There are 5 different types of stressors:
Environmental stressors are crowds, Biological stressors are illnesses, Life change stressors
are moving, Behaviour stressors are smoking and Thinking stressors are homework. Most
students get stressed if there is a hard test. Do you get stressed? Is it one of these reasons?  
 

When you go to a camp without your parents. 

When your younger siblings are really
annoying.

When you have a stressful test in school.

When you get a really bad grade.

When your parents fight.
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What happens if you get stressed? 

Not dealing with stress can make you ill. If you feel that you are stressed, you should talk to a
loyal friend or an adult. Lots of students can’t sleep when under stress. When you can’t sleep,
it’s called insomnia. Some people worry a lot and others have headaches. Here are some
common consequences: 

Insomnia is really common especially
before a stressful situation. 

Having back pain is also common. 

Feeling dizzy happens a lot. 

Your face feels extremely hot. 

There are many more consequences, some worse than others. 

Stress is a strong feeling if not dealt with. It can be good and bad. It can make you rethink
your whole life. Were these tips useful? 
  

Alessia Ottino, 5. m 
 



 

USPAVANKA ZA MIŠ

TIDEL TIRČEK,  
GREM PO SIRČEK, 

TIDEL TET, 
V TEMNO KLET, 

MIŠ SEM, PA SE NE BOJIM, 
V TEMNI KLETI ŽE SPIM.

 
Frida Majstorović, 1. c  

 

AJA TUTAJA, 
MEDO TE USPAVA, 

AJA TUTAJA, 
DEDEK MRAZ PRIHAJA, 

VLAK ŽE POTE PRIHAJA.  

Artur Plevel, 1. c 

USPAVANKA ZA BIKA

 

Ustvarjalnica

Pika Prekadinaj, 1. c   

 

ŽABA 
ZASPI 
PI PI 

LUNA NA NEBU SVETI
 

Manja Seručnik, 1. c 
 

 

USPAVANKA ZA ŽABO

Žebljanje, 5. b



Alina Hamzić,
1. c

Tia Mitkovič, 1. c 

 

JEŽ JE ŠEL NA SPREHOD 
 

JEŽ JE ŠEL NA SPREHOD  
IN JE SREČAL KRTKA BRDKA.  

STA SE POGOVORILA,  
ŠE MALO POKLEPETALA,  

ŠE MALO SKAKALA  
IN SE IGRALA.  

POTEM JE JEŽEK ŠEL DOMOV,  
PA DOMA JE NAŠEL STOL.  

VZEL JE KNJIGO IN JO BRAL  
IN SE ŠE MALO POIGRAL.  

NOČ JE NASTOPILA  
IN V JEŽA SE ZAVILA,  

Z JEŽEM SE JE POIGRALA  
IN ŽE KMALU STA ZASPALA.   

 
Eva Zupančič, 1. b 

 

AJA TUTAJA, 
MIŠKA NAGAJA. 

AJA TUTAJA,  
MIŠKA RAZGRAJA. 

NINA NANA, 
MIŠKA JE ZASPANA. 

MIŠKA ZASPI. 
 

Liam Lev Zajc, 1. c 

 

USPAVANKA ZA MIŠ

 

Ustvarjalnica

Tamara Radilj, 5. b, Torbica za materinski dan



 

PUSTOLOVŠČINA OKOLI
SVETA

PELJEM SE OKOLI SVETA S
SVOJIM NAJLJUBŠIM PLIŠKOM.  

LE GLEJ, NA CESTI JE KAMEN,
CELO DVA! OKOLI SVETA!  

IN POTEM GA NE VIDIM – NE
VIDIM KAMNA ZDAJ DVA.  

ZATO SKOČILA SEM V NEBO!  
IN Z MEDVEDKOM SKAČEVA Z

OBLAKA NA OBLAK,  
KER SVA SE ODLOČILA, DA NA

OBLAKIH BOVA ŽIVELA. 
 
 

Brina Uglješić, 1. b  

 

Ustvarjalnica

Metka Kos, 3. b 

Sara Krištofelc in Eva Čokl, 3. b



 

MALI ZAJČKI 

 MALI ZAJČKI SE SMEJIJO IN VESELIJO.  
IN ZUNAJ ROŽICE CVETIJO.  

AVTOBUS PRIPELJE, V MLINČKU ZA KAVO  
SE KAVA MELJE.  

UČITELJICA GOSPA JOŽICA KAVO SPIJE  
IN SI PO OBLEKI KAVO ZLIJE.  

GOSPA JOŽICA ZAVRISKA,  
OTROCI PRIMRGOLIJO, SE SMEJIJO  

IN KRIČIJO:  
GOSPA JOŽICA, VAŠA BELA OBLEKA  

JE ČISTO UMAZANA,  
VI PA STE CELI NASMEJANI.  

ZAJČKI PRIDEJO IN POLIJEJO BELO
BARVO,  

KER SO VELIKONOČNI IN MOČNI.  
V KOŠARAH BARVO DRŽIJO  

IN S PIRHI SE SMEJIJO.  
OTROCI PA DOBIJO ČAROVNIJO:  

V RAZRED DOBIJO NOVO SOŠOLKO,  
PUNČKO MIJO,  

IN SE VSI RAZVESELIJO! 
 
 

Beti Vidrajz in Tara Terkaj, 2. b 
 

 

ŽIVALSKO PISMO

ZAJČEK ZAMRGOLI, SOVA ZAUKA,  
LEV ZARJOVI, PISMO SPOROČI:  

O MALEM MLADIČKU, KI SE JE RODIL,  
Z RDEČIM NOSKOM, MAJHNIMI ŠAPICAMI,  

OČMI, KI GLEDALE SO MAMINE OČI.  
OČI SO SE BLEŠČALE IN SE SMEJALE,  

SE VRTELE, TAKO ZELO KOT NEBO.  
PRIŠLA JE SLOVEST, HARMONIKA JE IGRALA,  

VSI SO PLESALI, OTROCI SO SE IGRALI,  
MAMICE SO SE POGOVARJALE  

IN VABILNICE USTVARJALE.  
PTIČKI SO PELI IN SE VRTELI,  

OČKI SO FILM GLEDALI  
IN RUMENO VINO PILI.  

TAKO ZELO SO PILI,  
DA SO VSE POPILI.  

RODIL SE JE MALI LEVČEK,  
MALI NOVOROJENČEK –  

DOBIL JE VENČEK!
 

Beti Vidrajz, 2. b 
 

OP.: SLOVEST = SLOVESNOST  
VABILNICE = VABILA 

 
 

 

Ustvarjalnica

Manja Seručnik, 1. c 



 

Ustvarjalnica

Tiva Horjak, 8. d



 

Ustvarjalnica

Tiva Horjak, 8. d



PAZI, DRSI!

Javljam se vam zavzeta drsalka, ki sem se v petek, 3. marca 2023, skupaj z ostalimi zvestimi
drsalci odpravila na drsanje v Tivoli. Čeprav je bil izbor, kaj bi počeli tisti dan, precej širok (saj bi
lahko tisto dopoldne preživela tudi v družbi smučarjev ali pohodnikov), sem se z veseljem
odpravila drsat. Mislim, ali ni to še najboljša možnost? Na drsališče smo se odpravili še precej
zaspani, saj smo se pred šolo zbrali že ob pol osmih, a nam je mestni avtobus zelo olajšal pot.
Drsali smo kar uro in pol ter neznansko uživali v pravi zimski pravljici in dobri družbi (saj veste,
zvestih drsalcev in drsalk). Nekateri izmed mojih sodrsalcev in sodrsalk so izkazali prave
umetnine s svojimi triki in akrobacijami na ledu, mi – ostali – pa smo kar tako mirno drsali in
uživali v res lepem zimskem športnem dnevu. Ko smo končali z drsanjem, je bilo precej
razumljivo, da bomo morali s precej trudnimi nogami oditi še do doma oz. šole, če
upoštevamo, da je šola naš t. i. drugi dom. Še kar nekaj časa smo “vlekli” svoje noge po tleh do
nje, a se je vse splačalo, ko smo vsi drsalci sedeli v nogavicah v jedilnici in jedli okusno kosilo, ki
nam je tisti trenutek zares teknilo. Dan smo zaključili kar občutno izčrpani, a vendar zelo
srečni. Moram priznati, včasih res “paše” imeti kakšen tak dan, ko se lahko sprostiš in prepustiš
zabavi, športu, prijateljem in povsem pozabiš na težave in tegobe šolskih klopi, učiteljev in
testov ter spraševanj. Še dobro, da sem tak dan lahko doživela in delila z vami. 

Marija Mijanović, 9. b  

Šport



Šport

 

 
DOL PO BELI GORSKI PREPROGI ... 

 
»Joj, koliko je testov in spraševanj, učitelji nam sploh ne dajo odmora … Sploh se ne uspem
naučiti vsega! Pa še o srednji šoli moram razmišljati in kaj bi rad počel v življenju,« odmeva po
naših šolskih hodnikih. Učenci res potrebujemo malo sprostitve po vseh napornih
obveznostih in učitelji športa so se vsekakor domislili odlične rešitve! Pa imejmo ZIMSKI
športni dan!  
Osmarji in devetarji smo se lahko odločili med smučanjem, drsanjem in pohodom. V petek, 3.
marca 2023, smo se tisti, ki smo si izbrali smučanje, z avtobusom odpeljali na smučišče
Krvavec. Spuščanje po zasneženih strminah je bila odlična priložnost, da se ne samo učenci,
pač pa tudi učitelji odklopimo od stresa in pustimo naravi, da nas potegne v svoj sproščujoči
objem. Kljub megli in slabši vidljivosti smo se imeli super, pa tudi na sedežnicah smeha ni
manjkalo! Kasneje smo se še pogreli v topli koči in si postregli s slastno malico. Ob zaključku
dopoldneva smo se že malce utrujeni, a zadovoljni odpravili nazaj v Ljubljano in tudi na poti
nazaj je bila na dvonadstropnem avtobusu (ki je bil nam učencem vedno nekaj fuuul
posebnega 😊) ves čas dobra volja.   
  

Dominika Lahajner, 9. d   

PLANICA, SNEŽNA KRALJICA 

Učenci 7. c in d razreda smo v ponedeljek, 6. 3. 2023, odšli v Planico, kjer smo tekli na smučeh,
se sankali in pohajkovali. Zjutraj ob 7.15 smo se z avtobusom odpeljali s parkirišča pred
trgovino Tuš. Peljali smo se približno eno uro. Na avtobusu smo se razdelili v dve skupini. Ko
smo prispeli, je prva skupina najprej odšla po čevlje, druga skupina pa se je odpravila na
sankanje. Nato smo odšli proti progi za tek na smučeh. Ko smo hodili, smo opazili, da planiški
delavci pridno pospravljajo po svetovnem prvenstvu. Mimo nas so se že odpeljali tovornjaki
tujih radiotelevizij (Nemčija, Švica, Švedska). Kasneje smo se z drugo skupino zamenjali in smo
mi šli na sankanje, oni pa na tek na smučeh. Ob 13. uri smo se odpeljali proti Ljubljani. Športni
dan mi je bil zelo všeč.  
 

Lucas Zakrajšek, 7. d 



NEVERJETNA DEJSTVA 

Zabava

 
 

ALI SI VEDEL, DA …
 

– je imel neki Valižan za poročno pričo kar svojega psa? 
– ribe včasih kašljajo?  
– je v Sibiriji nekoč zapadel oranžen sneg?  
– imajo nakateri pajki možgane tudi v nogah?  
– je v človeškem telesu tudi zelo malo zlata?  
– imajo krokodili letvičarji včasih odprta usta, da si hladijo
možgane?  
– pikajo samo komarji ženskega spola?  
– da je neka Kanadčanka vozila s straniščem na motorni pogon s
kar 73 km/h?  

Več neverjetnih dejstev v naslednji izdaji časopisa! 

Lara Povšič, 8. a
 

Vir: Knjiga National Geographic Junior – Neverjetnice   

 

Ema Ferfolja, 6. b 



Zabava

FRANCOSKA KRIŽANKA 



Zabava

MATEMATIČNA KRIŽANKA 

Črke v osivelih okvirčkih zapiši pod vsako številko. Prepisuj jih od leve proti desni. Kaj
je geslo? 

 
Avtor: Maj Matjašič, 9. c 

 
 

Svoje odgovore oddaj v šolski nabiralnik, ki se nahaja v prvi stavbi ob oglasni deski (nasproti
dvorane). Odgovori so anonimni. V naslednjih številkah časopisa se bomo potrudili, da objavimo čim
več vsebin po tvojih željah!  
 

Kaj želiš brati v naših naslednjih številkah?



Zabava

Ema Ferfolja, 6. b 



ZAPISKI / NOTES


